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abonentów), któreby dawały możność sprawdzenia, 
czy i w jakim zakresie sprzedawca energji elektrycz­
nej wykonywa ciążące na nim w myśl ustawy obo­
wiązki. 

3) Przy przeprowadzaniu kontroli urzędy skar­
bowe obowiązane są również sprawdzać, czy zasto­
sowane przez sprzedawcę zwolnienie od podatku zu­
życia energji elektrycznej z mocy art. 2 oraz art. 7 
ustawy (w wypadku, gdy zasięg terytorjalny danego 
zakładu elektrycznego rozciąga się również i na ob­
szar określony w tym artykule) znajduje uzasadnie­
nie w przepisach ustawy. 

,§ 6. Do wymiaru podatku maj e, zastosowanie 
przepisy art. 99 Ord ynat:: ji Podatkowej (ustawa 
Z dnia 15 marca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 346). 

Wymierzony podatek winien sprzedawca uiścić 
w ciągu dni 14 od dnia następnego po doręczeniu mu 
nakazu płatniczego. 

§ 7. Od nieprawidłowych obliczeń oraz od 
niewłaściwego poboru podatku przez sprzedawcę 
mogą odbiorcy energji elektrycznej wnosić odwoła­
nia w myśl art. 110 § 2 Ordynacji Podatkowej (usta­
wa z dnia 15 marca 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 346). 

§ 8. Przepisy §§ 1 - 6 oraz § 9 mają odpo­
wiednie zastosowanie do obliczania i poboru dodat­
ku komunalnego do państwowego podatku od ener­
gji elektrycznej w wypadkach wprowadzenia tego do­
datku na podstawie art. 1 ustęp 3) ustawy. 

§ 9. Zezwala się francuskiej spółce akcyjnej 
IlCompagnie d'electricite de Varsovie - Towarzy­
stwo Elektryczności w Warszawie" na obliczanie 
i pobór podatku w sposób wskazany w § 3. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w i-y­
cie z dniem c~łoszenia. 

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 16 stycznia 1932 1'. 

o obliczaniu i poborze podatku od energji elektrycz­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 58). 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

775. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia '14 września 1934 r. 

wydane w porozumieniu z MInis!rami: Spraw We­
wnętrznych oraz Przemysłu i Handlu w sprawie wy­
konania ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. o państwo-

wym podatku od energji elektrycznej. . 

Na podstawie art. 1 ustęp 2 i art. 9 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1931 r. O państwowym podatku od 
energji elektrycznej, w brzmieniu obwieszczenia Mi­
nistra Skarbu z cln.ia 9 sierp i: !a 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 76, poz. 720) zarządza się co następuje: 

-----------------------------
Do art. 1. 

§ L 1) Podatkowi podlega energja elektryczna. 
z wyjątkiem wypadków wskazanych w § 2: 

aJ pobierana dla celów oświetleniowych, . 
bl pobierana dla innych celów, aI:iżeli ośw~e' 

tleniowe, gdy energja na te inne cele .zudzr 
wana, jest mierzona wspólnie z energJą a. 
światła . . 

2) Nie uważa się za energję elektryczną poble: 
raną dla celów oświetleniowych energji, pobie:-;lrl 
przez przyrządy, mogące wprawdzie dawać śWl~t o~ 
lecz służące do innych celów , jak lekarskich, sygna• 
lizacyjnych, kontrolnych, doświadczalnych, rek~~IIlO. 
wych, or jentacyjnych i t. p. jak również energ)l po. 
bierane j przez aparaty projekcyjne, kinematogra 
ficzne i t. p. 

§ 2. 1) Nie podlega podatkowi energja elek" 
tryczna pobierana: . 

aj dla innych celów, aniżeli oświet1enlOW~~, 
o ile jest mierzona odrębnie (na podstaW!. 
oddzielnego licznika, podlicznika) od ener 
gji dla światła; .ti 

bJ nawet dla celów oświetleniowych, o ile Jes 

wspólnie mierzona z energją dla innych et: 
lów, pod warunkiem jednak, iż moc przy ą. 
czonych odbiorników dla światła nie prze 
kracza 15 % zainstalowanej mocy, ora~ e 

cJ dla. ir?nych c~ló.w' ~niżeli oświetle,;u°'dr; 
o lle Jest wspolme mIerzona z energJą . f 
oświetlenia, j eżeli przez zas tosowanie tarre! 
specjalnych część energji, pobierana nad ce

b• 
inne aniżeli oświetleniowe, jest wyD 1\' 
niona i sprzedawana przez zakłady e eny 
tryczne po cenie nie wyższej niż 55 % ce . 
za 1 kWh oświetlenia. 

§ 3. 1) Podatkowi podlega energia elektryc:; 
na pobierana na niskiem napięciu odpłatnie prU,~ 
poszczególnych odbiorców używana dla ce 
oświetleniowych. . 

2) Za niskie napięcie uznaje się napięc!a. ~~: 
przekraczające następujących wartości na'plęC Ro' 
minalnych, podanych w rozporządzeniu Minls~ra. ch 
bót Publicznych z dnia 26 maja 1930 r. o naplęclI~k' 
normalnych i o częstotliwości normalnej prąd~ eowi-
trycznego (Dz. U. R. P. Nr. 45, poz. 384), a ~laX ~ 
cie: przy prądzie stałym 1 X 220 woltów 1 2 ltÓ~ 
woltów, przy prądzie jednofazowym 1 X 220 wO.ęcia 
oraz przy prądzie trójfazowym 220 woltów nap l 
fazowego lub 380 woltów napięcia skojarzonegttyh 

3) Energja elektryczna podlega podat~b~ rcó~ 
ko wówczas, o ile jest pobierana przez o ł l~ności 
odpłatnie. W razie braku warunku odp a nP' 
energja ta wolna jest od podatku. Nie podlega aCo; 
podatkowi energja elektryczna, dostarczana J?~itld' 
wnikom własnym z tytułu pracy, o ile za te s alba 
czenia nie jest pobierana oddzielna zapłata"le ~a. 
energja dostarczana z tytułu najmu lokalu, O l ergi" 
nią nie jest pobierana oddzielna opłata i gdy

1
eb bło' ta jest wytwarzana we własnych domowych u 

kowych elektrowniach. 
., saIIlo', 

§ 4. Uchwały stanowiących orga~OW 'e'skicb 
rządowych o wprowadzeniu na rzecz gmIn 1I11 J 
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dodatku komunalnego do państwowego podatku od 
duergi.i .elektryczne j powinny być podawane do wia­

OllloSCl właściwym władzom skarbowym oraz 
kP~zedawc~m energji .ele~trycznej pr.zed początk~em 

azdego roku. W razie mezachowama tego lermmu, 
W Wypadku pobierania tego dodatku w roku po­
przednim, rnają zastosowanie postanowienia art. 45 

gUsiawy ~ dni~ 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem ure­
U OWamu fmansów komundnych (Dz. U. R P. 

z r, 1932 Nr. 106, poz. 884). 
Do art. 2. 

d § 5. Zużycie energji elektrycznej przez Iun-
Usz kwaterunku w ojskowego oraz przez wymienio­

~e ':'" ustępie 1) art. 2 us tawy v,,}adze, urzędy, insty­
pUde, zakłady oraz przedsiębiorstwa, wolne jest od 
tr° atku tylko w tej części, w. jakiej cner(i ja el~k­wrczna zosŁała zużyta przez me na cele (potrzeby) 

asne, w pozostałe j zaś części energja ta podlega 
rOdatkowi. Energja elektryczna pobierana np. przez 
l~n~usz kwaterunku woj sko-,vego (ustawa z dnia 
p~lI?ca 1925 r. o zakwaterowaniu wojska w czasie 
s o olu (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 681) wraz z później­
pZ~llll zmianami i uzupełnieniami) zwolniona jest od 
p Q atku wyłącznie w tej części, jaka zużyta zosŁała (tzez ~en fundusż bezpośrednio na jego potrzeby 
S ~' oswietlenie biur funduszu, oświetlenie klatek 
g C; . odowych budynków, stanowiących własność te­
e o fu.ndusz u i t. p .); natomiast podlega podatkowi 
i:ergja elektryczna, zużyta przez osoby zamieszku­
s~ce w domach, stanowiących własność tego fundu-... u, 

W . .§ 6. 1) Do przedsięJ.;-,iorstw państwowych nie­
p!~zlelonych zalicza się wszystkie przedsiębiorstwa 

nstwowe z wyjątkiem: 
a) przedsiębiorstw wyodrębnionych na podsta­

wie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 17 marca 1927 r. o wydziela­
niu z administracji państwowej przedsię­
biorstw państwowych, przemysłowych, han­
dlowych i górniczych oraz o ich komercjali­
zacji (Dz. D. R P. Nr. 25, poz. 195) oraz 

b) przedsiębiorstw, których odrębna osobo­
wość prawna została wyraźnie stwierdzona 
szczególllym przepisem prawnym. 

ki p ~) Do instytucyj państwowych zalicza się ban­
st\\, anstwowe : Bank Gospodarstwa Krajowego, Pań­
tloś 0yry Bank Rolny oraz Pocztową Kasę Oszczęd­
kO;:l, do instytucyj zaś samorządu terytorjalnego 

unalne kasy oszczędności. 
Ilego ~ Narówni z instytucjami samorządu terytorjal-

. dątk orzystają"ze zwolnieni~ ?d pańs.twowego po­
~aw~ od energJI elektrycznej 1l1stytuCje samorządu 
lłandlowego i gospodarczego (Izby Przemysłowo­
IllOr~ dwe, Rolllicze, Rzemieślnicze i t. p.) o ile sa­
Praw ąy te na podstawie szczególnych przepisów 
sarn nych zwolnione są od podatków i opłat w tych 
r~<\l~h granicach i w tym samym zakresie co samo-

. erytorjalny. 

posia1.7· Do przedsiębiorstw samorządowych, nie 
handl aJących charakteru przemysłowego względnie 
hOraŁ O~ego, zalicza się: wodociągi i kanalizacje, la­
':Yine orła, d? badania produktów, zakłady dezynfek-

. '1 aznle, kąpieliska oraz rzeźnie wraz z przed-

siębiorstwami z niemi połączonemi (chłodnie, fabry­
ki lodu i t. d.). 

§ 8. 1) O ile na podstawie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
w sprawie ulg dla przedsiębiorstw przemysłowych 
i komunikacyjnych {Dz. D. R. P. Nr. 36, poz. 329} 
ora ! ustawy z dnia 25 stycznia 1933 r. o zmianie roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 118) przy­
znane zostały ulgi nie całemu przedsiębiorstwu, lecz 
pewne j jego części, to ze zwolnienia od podatku ko­
j·zysta tylko energja elektryczna zużywana przez tę 
część przedsiębiorstwa. 

2) Decyzje ustalające, iż prz",dsiębiorstwu 
względnie pewnej jego części służy prawo do ulg, 
ogłaszane są zgodnie z art. 9 wymienionego roz­
porządzenia w Monitorze Polskim. 

§ 9. Podlega podatkowi zużycie energji elek­
trycznej przez instytucje i zakłady naukowe, oświa­
towe, kulturalne, wyznaniowe, dobroczynne i t. p. 
z wyjątkiem tego rodzaju instytucyj i zakładów pań­
stwowych oraz samorządu terytorjalnego. 

Do art. 3. 
§ 10. 1) Energja elektryczna kilkakrotnie od­

przedawana podlega opodatkowaniu tylko raz jeden. 
Do opłacania podatku obowiązany jest ostatni od­
biorca energji elektrycznej. 

2) Za odbiorcę uważa się osobę (abonenta ener­
gji elektrycznej) obowiązaną do płacenia, w odręb­
nej kwocie, należności za energję elektryczną, bądź 
bezpośrednio zakładowi elektrycznemu, bądź też 
innemu (niekoniecznie wytwórcy) sprzedawcy ener­
gji elektrycznej. 

3) Sublokatorzy, mieszkańcy pokojów umeblo­
wanych, hoteli i t. p .. nie są uważani. za odbiorców, 
o ile nie pobierają energji elektrycznej do oświetle­
nia bezpośrednio z zakładu elektrycznego. 

. 4) Natomiast osoby zamieszkujące np. w do-
mach należących do funduszu kwaterunku wojsko­
wego są uważane za odbiorców energji elektrycznej 
nawet w wypadku, gdy pobierają energję elektrycz­
ną dla oświetlenia i regulują należność za tę energję 
nie bezpośrednio zakładowi elektrycznemu, lecz za 
pośrednictwem tegoż funduszu, jako nabywcy od za­
kładu elektrycznego ogólnej ilości energji, zużywa­
nej zarówno na potrz~b'( własne funduszu, jak i przez 
poszczególne osoby zamieszkujące w domach tegoż 
funduszu. . 

§ 11. 1) Podstawę do obliczenia podatku sta­
nowi należność (cena) za pobieraną energję. Należ­
ność ta może być obliczana przez sprzedawcę ener­
gji elektrycznej zarówno na podstawie przyrządów. 
służących do mierzenia energji elektrycznej (liczni­
ków), jak również może być ustalana w kwotach sta­
łych (ryczałty), bądź w jakikolwiek inny sposób przy 
stosowaniu taryf kombinowanych (np. przy taryfach. 
opartych na mocy zainstalowanej w kilowatach i zu­
życiu energji mierzonej w kilowatogodzinach). 

2) Celem ustalenia podstawy obliczenia podat­
ku nie uwzględnia się należności z tytułu innych 
świadczeń przez dostarczającego energję, jak np. za 
dzierżawę liczników, ograniczników prądu . lub in­
nvch przyrządów, za konserwację urządzeń elek-
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trycznych (instalacyj) lub ich wykonanie i t. p. Rów­
nież nie uwzględnia się żadnych innych opłat, pobie­
ranych przy regulowaniu należności za energję elek­
tryczną tytułem np. specjalnych świadczeń społecz­
nych. 

§ 12. 1) Udzielane odbiorcy w ciągu lub po 
zakończeniu okresu obrachunkowego opusty lub do­
datkowe zniżki od uiszczonych przezeń należności 
za energję elektryczną uwzględniane są przy obli­
czaniu podatku automatycznie, w ten sposób, że 
opusty te lub zniżki, jako potrącane przez sprze­
dawcę przy wystawianiu rachunku za następne okre­
sy obrachunkowe, zmniejszają odpowiednio sumę te­
go rachunku. 

2) O ile odbiorca, któremu przyznano opust lub 
zniżkę od zapłaconych przezeń w pewnym okresie 
obrachunkowym należności za energję elektryczną, 
przestaje być abonentem prądu elektrycznego i o ile 
przyznana odbiorcy tytułem opustu, lub zniżki kwo­
ta zostaje mu przez sprzedawcę energji elektrycznej 
zwrócona w gotówce -- to w tym wypadku służy 
odbiorcy prawo żądania zwrotu zapłaconego od tej 
kwoty (jako od części należności za energję elek­
tryczną) podatku. 

Do art. 4. 
§ 13. 1) Za sprzedawcę energji elektrycznej 

należy z reguły uważać przedsiębiorcę rozdzielające­
go energję elektryczną. 

2) O ile jednak nabywca energji elektrycznej od 
przedsiębiorcy rozdzielającego energję odstępuje od 
siebie tę nabytą energję dalszym odbiorcom -- to 
w tym wypadku za sprzedawcę energji elektrycznej 
(w odniesieniu do części energji odstąpionej odbior­
com) należy uważać tego nabywcę. Na nim zatem 
ciążą zarówno wszelkie obowiązki jak i służą mu 
uprawnienia przewidziane w ustawie dla sprzedaw­
cy energji elektrycznej. Np. urząd państwowy będąc 
bezpośrednim odbiorcą z zakładu elektrycznego 
energji elektrycznej dla wszystkich pomieszczeń 
(urzędowych i prywatnych) znajdujących się w admi­
nistrowanym przez ten urząd budynku państwowym 
obowiązany jest do obliczania i poboru podatku od 
należności, liczonych przez ten urząd za zużytą w 
mieszkaniach prywatnych energję elektryczną. 

§ 14. 1) Odszkodowanie sprzedawcy energji 
~lektrycznej za koszta, związane z poborem podat­
ku, określone w ustępie 3) art. 4 ustawy, uprawnio­
ny jest sprzedawca obliczyć i zatrzymać na swoją 
rzecz tylko od kwot podatku rzeczywiście przez nie-

go pobranych. Uprawnienie to służy również sprze" 
dawcy w wypadku, określonym w § 13. 

2) Przepis ustępu 3) art. 4 ustawy nie ma zastO" 
sowania do kwot podatku wymierzonych przeZ 
urząd skarbowy zgodnie z art. 99 Ordynacji Poda

p
t-

kowej (ustawa z dnia 15 marca 1934 r. Dz. U. R. • 
Nr. 39, poz. 346). • . 

3) Potrącone tytułem odszkodowania kwoty WI­
nien sprzedawca uwidaczniać na blankiecie nadaw.; 
czym P. K. O. lub w deklaracji składanej w myśl,§. 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 wrzesn1a 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 774). 

Do art. 5. 

§ 15.1) Przysługujące z mocy ustępów 1) i. 2) 
art. 5 ustawy uprawnienia służą sprzedawcy równ1et 

w wypadkach, określonych w § 13. 
2) Przy częściowem uiszczaniu przez odbiorc~ 

należności za energję elektryczną (ustęp 3 ar\ 
ustawy) należy uwzględniać obok samego podat / 
również proporcjonalnie i dodatek komunalny d ~ 
tego podatku w wypadkach wprowadzenia tego ° 
datku na podstawie art. 1 ustęp 3 ustawy. 

Do art. 6. 

§ 16. Pobrane w wypadku, przewidzianym ~. 
art. 6, należności z tytułu kar za zwłokę oraz koSZ 
tów egzekucyjnych, obciążają wyłącznie sprzedaw~ę 
energji elektrycznej; należności te nie podlegają 
przerzuceniu na odbiorcę. 

Do art. 7. 
§ 17. Wolna jest od podatku do końca 1941 t~ 

energja elektryczna zużywana na obszarze, określoe 
nym wart. 7 ustawy. Wytworzona na tym obszar1e 
energja elektryczna podlega jednak podatkowi, O 1 
jest zużywana poza tym obszarem. 

Do art.l0. 
l k" § 18. Wolna jest od podatku energia :l:k" 

tryczna, wytworzona przez krajowe zakłady a 
tryczne, o ile jest zużywana przez odbiorcóW pOz 
obszarem Rzeczypospolitej. 

§ 19. Rozporządzenie niniejsze wchodzi VI żY" 
cie z dniem ogłoszenia. . j" 

Równocześnie traci moc rozporządzenie M1no" 
stra Skarbu z dnia 3 lutego 1932 r. wydane W p°l,ót 
zumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych, .Ro y~ 
Publicznych oraz Przemysłu i Handlu w spraWIe Wgji 
konania ustawy o państwowym podatku od ener 
elektrycznej (Dz. U. R. P. Nr. 15, poz. 88). 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki. -----W-a-r-s-z-a-w-a-.-n-r-u-k-a-rn-i-a-P-a-ń-s-tw-o-w-a-.--T-ł-o-cz-o-n-o-z-p-ol-e-c-e-n-ia--M-i-n-is-t-ra-S-p-r-a-w-ie-d-li-' w-o-śc-i-. -----:7=-2446 
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Cena 1 zł 40 gr 

Prenumerata Dz. U. R. 1;'. wy.nosi w k.ra;u 8 zł kwarł~lnie (32 zł r?cznie). Władze, urzędy i .instytucje. pańs.tWO~~ 
oraz wła?ze samorządu. terytofjalnego opłacają 6 zł kwartalnIe (24 zł rocz,me). Do prenumeraty zagramcznej dohcza SIę 4 at­
kwartalme (16 zł roczme) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacac należy zgóry przed początkiem każdego kW 
tału, półrocza lub roku. 'ci-

Zamówien.ia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należnos ch 
Rekl!lmaCJe z powodu nieołrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów poczt~W~e 

Drezwłoc~me • po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwJe 
uwzględma SIę. 

--------------------------------------------------------------------------------------
Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należy za pOŚTednictwem P. K. O. ~a konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 36-1
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